2. AI. : « accedentem. »

3. AI. : « accedenti, » et sic infra.

4. Habetur apud Hieronymum *Sup. Epist. ad Ephes.*, cap. i, v. 5, coi. 448, t. VII.

f ita dicens, *Super Epistolam ad Ephesios* : « De Filio Dei, id
g est Domino nostro Jesu Christo, scriptum est, quia cum Patre
i fuit semper, et nunquam eum, ut esset, voluntas paterna præ-
i cessit ; et ille quidem natura Filius est. »

DIVISIO TEXTUS

Γ
E Hic Magister inquit de generatione quantum ad prin-
K/ cipium : et dividitur in duas partes. In prima inquit quid
K sit principium generationis, utrum necessitas, vel voluntas,
I vel natura ; in secunda inquit de communitate principii
It' generationis, utrum scilicet potentia generandi sit communis
K Patri et Filio, in sequenti distinctione. Prima in tres : primo
Ii enim movet quæstionem, et determinat ; secundo removet
Ii dubitationem, ibi : « Sed contra hoc opponitur sic ; » tertio
exponit determinationem, ibi : « Prædicta tamen verba...
ex tali sensu mihi videntur accipienda. » Circa primum tria
E facit : primo ponit quæstionem ; secundo determinat, ibi :
K « Nec voluntate, nec necessitate ; » tertio ex determinatione
E excludit errorem, ibi : « Quocirca, ut ait Augustinus, ridenda
g est dialectica Eunomii. » Ubi primo ponit errorem ; secundo
✓ excludit, ibi : « Propter quod mutabilis intelligitur natura :
E- quod absit ut in Deo esse credamus. » Ubi primo impro-
E bat positionem errantis ; secundo confirmat rationem, ibi :
K- « Acute sane quidam respondit hæretico versutissime inter-
Ī roganti. »

I QUÆSTIO PRIMA

p Ad intelligentiam hujus partis tria quærentur : 1° utrum
! Pater genuit Filium necessitate ; 2° utrum voluntate ;
; 3° utrum natura.

* ARTICULUS PRIMUS

f *Utrum Pater genuit Filium necessitate*

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod Pater genuit
Filius necessitate. Necessarium enim et possibile dividunt
ens. Si igitur Pater non genuit Filium necessitate, genuit
ipsum contingenter vel possibiliter : quod est impossibile.

2. Præterea, omne æternum est necessarium. Sed generatio
Filii a Patre est æterna. Ergo necessaria.

1. Ip. *Summæ theol.*, q. ii, art. 2.

3. Præterea, sicut Deus est per se bonus, ita est per se ens necessarium : omne enim quod est per participationem, reducitur ad id quod est per se. Sed in per se bono nihil potest esse nisi bonum. Ergo nec in per se necessario aliquid nisi necessarium. Cum igitur generatio sit in Deo, ergo erit necessaria.

Contra, omnis necessitas est ratione alicujus fortioris cogentis vel interius vel exterius. Sed Deo non potest esse aliquid fortius. Ergo ibi non potest esse necessitas.